
Mielec, dnia 13 marca 2025 r. 

ZAMAWIAJĄCY: 
POWIAT MIELECKI 
POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W MIELCU 
Adres: 39-300 Mielec, ul. Korczaka 6a 
     

      

Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/  

oraz https://bip.powiat-mielecki.pl 

PZD.261.22.2025 – numer referencyjny postępowania 

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ/Opisu potrzeb i Wymagań 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

– wariant I opartym na wymaganiach wskazanych w art. 275 pkt 1  ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024 poz.1320) na zadanie pn.:  

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 168R Przecław - Rydzów od km 0+660 do km 1+250 - 

ul. Wenecka w m. Przecław; 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ/ Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2024 poz.1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy § 21. Ust. 21.1 Rozdziału II. Postanowienia Umowy – Załącznika nr 1 Wzoru Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie treści zobowiązania Wykonawcy ujętego w (§ 21. Ust. 21.1 Rozdziału II. 

Postanowienia Umowy – Załącznika nr 1 Wzoru Umowy) czy pod terminem „ubezpieczenia od 

wszelkiego ryzyka” Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia Ryzyk budowy 

i Montażu (CAR/EAR). Jeżeli tak prosimy o dokonanie zmiany w treści zapisu na: „Wykonawca jest 

zobowiązany do zawarcia na czas obowiązywania Umowy, nie później niż na 2 dni przed dniem, 

w którym ma nastąpić przekazania terenu robót, umowę lub umowy ubezpieczenia od Ryzyk budowy 

i Montażu (CAR/EAR) (…)”? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę ubezpieczenia ryzyka budowy i Montażu. 

Usuwamy zapis z pkt. 21.1 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy § 21. Ust. 21.1.2. Rozdziału II. Postanowienia Umowy – Załącznika nr 1 Wzoru Umowy. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dotyczący ubezpieczenia Pracowników każdego Podwykonawcy 

(Dalszego Podwykonawcy), a także wszelkich innych osób realizujących w imieniu Wykonywany 

(Podwykonawcy, Dalszego Podwykonawcy) roboty zostanie uznany za spełniony, kiedy każdy z tych 

podmiotów ubezpieczy swoich pracowników we własnym zakresie i na własny koszt? 

https://ezamowienia.gov.pl/
https://bip.powiat-mielecki.pl/


 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że wymóg zostanie uznany za spełniony, kiedy każdy z tych podmiotów 

ubezpieczy swoich pracowników we własnym zakresie i na własny koszt. 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy § 21. Ust. 21.4 Rozdziału II. Postanowienia Umowy – Załącznika nr 1 Wzoru Umowy. 

Proponowana zmiana: Zgodnie z treścią § 21. Ust. 21.4 Rozdziału II. Postanowienia Umowy – 

Załącznika nr 1 Wzoru Umowy Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu 

dokumentów potwierdzających zawarcie umowy ubezpieczenia  w razie wydłużenia czasu realizacji 

Umowy  na co najmniej miesiąc przed wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia. Prosimy o 

zmianę tego wymogu i skrócenie terminu na przedstawienie dokumentów potwierdzających 

przedłużenie ubezpieczenia do 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej umowy ubezpieczenia. 

Wskazujemy, że biorąc pod uwagę czas jaki jest niezbędny na przygotowanie i wydanie przez 

ubezpieczycieli dokumentów ubezpieczeniowych przedłużających okres ubezpieczenia Wykonawca 

może nie mieć możliwości przedstawienia takich dokumentów z miesięcznym wyprzedzeniem. 

Ponadto w takim terminie może jeszcze nie mieć pełnej wiedzy o jaki okres wydłuży się realizacja 

zadania. Wnioskowany okres jest wystarczający do analizy przedstawianych dokumentów 

ubezpieczeniowych i daje możliwość weryfikacji zachowania ciągłości ubezpieczenia? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający zmienia zapis pkt 21.4 umowy z „co najmniej miesiąc przed rozwiązaniem 

dotychczasowej umowy” na „do 14 dni przed wygaśnięciem dotychczasowej umowy ubezpieczenia”. 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy wzór umowy § 5.1: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy konieczność wykonania 

robót zamiennych będzie powodować zwiększone koszty po stronie Wykonawcy będzie on 

uprawniony do odpowiedniego zwiększenia wynagrodzenia? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy konieczność wykonania robót zamiennych będzie 

powodować zwiększone koszty po stronie Wykonawcy będzie on uprawniony do odpowiedniego 

zwiększenia wynagrodzenia. 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy wzór umowy § 5.6: Prosimy o określenie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron 

zgodnie z art. 433 pkt. 4) ustawy PZP? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający uzupełnia zapis pkt 5.6 wzoru umowy o następującą treść: „Zmiany te nie mogą 

ograniczać zakresu zamówienia o więcej niż 20 % wielkości świadczenia Wykonawcy określonego 

pierwotnie w umowie”. 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy wzór umowy §7.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja 

udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów 

i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu 

zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 

 



Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Tak, dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, 

nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania oraz opis 

przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP. 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy wzór umowy §13.4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakie wady mogą być 

zgłoszone przez Zamawiającego jako pilne? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

Wady zgłoszone, jako pilne mogą to być wady zagrażające bezpieczeństwu oraz życiu. 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy wzór umowy § 23.2.2: Prosimy o skrócenie terminu z 10 na 5 dni? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

Zamawiający pozostawia w § 23.2.2 termin 10 dni. 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy wzór umowy § 23.5: Prosimy o wydłużenie terminu z 7 do 14 dni? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

Zamawiający pozostawia w § 23.5 termin 7 dni. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ/ Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i ust. 3 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy 

następujące zapisy SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań: 

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem nr 1): 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Rozdział II – Warunki umowy, § 21 pkt 21.1 o treści: 

21.1. „Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia na czas obowiązywania Umowy, nie później niż  

na 2 dni przed dniem, w którym ma nastąpić przekazania terenu robót, umowę lub umowy 

ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją Umowy, w tym za 

wykonanie robót, w zakresie:” 

Zastępuje się następującym: 

21.1. „Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia na czas obowiązywania Umowy, nie później niż  

na 2 dni przed dniem, w którym ma nastąpić przekazania terenu robót, umowę lub umowy 

ubezpieczenia od odpowiedzialności związanej z realizacją Umowy, w tym za wykonanie robót, 

w zakresie:” 

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem nr 3): 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Rozdział II – Warunki umowy, § 21 pkt 21.4 o treści: 

21.4. W razie wydłużenia czasu realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do stosownego 

przedłużenia ubezpieczenia, przedstawiającą Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zawarcie 

umowy ubezpieczenia, w tym w szczególności kopię umowy i polisy ubezpieczenia oraz ogólne 

warunki umowy (o ile uległy zmianie), na co najmniej miesiąc przed rozwiązaniem dotychczasowej 



umowy. W przypadku niedokonania i nieprzedłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych 

dokumentów we wskazanym terminie, Zamawiający w imieniu i na rzecz Wykonawcy oraz na jego 

koszt zawrze stosowne umowy w zakresie określonym w § 21.1, a poniesiony koszt potrąci 

z  należności wynikających z Umowy; 

Zastępuje się następującym: 

21.4. W razie wydłużenia czasu realizacji Umowy, Wykonawca zobowiązuje się do stosownego 

przedłużenia ubezpieczenia, przedstawiającą Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zawarcie 

umowy ubezpieczenia, w tym w szczególności kopię umowy i polisy ubezpieczenia oraz ogólne 

warunki umowy (o ile uległy zmianie), do 14 dni przed wygaśnięciem dotychczasowej umowy 

ubezpieczenia. W przypadku niedokonania i nieprzedłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych 

dokumentów we wskazanym terminie, Zamawiający w imieniu i na rzecz Wykonawcy oraz na jego 

koszt zawrze stosowne umowy w zakresie określonym w § 21.1, a poniesiony koszt potrąci 

z należności wynikających z Umowy; 

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem nr 5): 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Rozdział II – Warunki umowy, § 5 pkt 5.6 o treści: 

Dodaje się zapis o treści:  Zmiany te nie mogą ograniczać zakresu zamówienia o więcej niż 20 % 

wielkości świadczenia Wykonawcy określonego pierwotnie w umowie. 

Załącznik nr 1.1 – wór umowy zostaje zastąpiony zał. nr 1.1 – nowy wzór umowy. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

…………………………………….. 

       (podpis kierownika Zamawiającego) 


		2025-03-13T10:06:48+0100




